

Sortedamskolen fortæller: Trivsel i folkeskolen handler om venskab og læring



Tirsdag afholdt skolen en kæmpe bogreception, hvor de viste, hvordan eleverne havde arbejdet med emnet og skrevet de mange noveller. Foto: Privat

Hvad handler livet i folkeskolen om? Venner og læring lyder svaret, hvis du spørger Sylvester og klassekammerater i 8. klasse på Sortedamskolen, der nu udgiver novellesamling om venskab.

14 dec. 2022 kl. 10:04

André Bentsen andre@osterbroliv.dk

Hvis børn og unge skal have det godt i folkeskolen, skal den stå på to ben, mener eleverne i 8. klasse på Sortedamskolen.

Venskab og læring skal nemlig gå hånd i hånd, hvis ikke unge skal kvæles i lektier og opgaver og få det dårligt. Derfor er det vigtigt at diskutere, hvad venskab egentlig er for en størrelse, for det med læringen har lærerne meget godt styr på, mener Sylvester Vogelius.

Sammen med resten af kammeraterne i klassen har han skrevet noveller, der tirsdag aften blev udgivet til en storstilet bogreception på skolen.

- Vi har lavet en bog ved, at alle årgangene har skrevet en novelle, som vi så har lavet sammen med projektet Unge Forfattere, forklarer han.

Sætter ord på trivsel

Bogen hedder Sortedamskolen fortæller.

For man kan være venner på mange måder, både i en skole og i en klasse.

Sylvester Vogelius

- Novellerne handler alle sammen om venskab, for det er vigtigt, siger Sylvester, hvis egen novelle handler om at rejse gennem forskellige universer og se flere slags venskaber på forskellige måder. For man kan være venner på mange måder, både i en skole og i en klasse, siger Sylvester Vogelius.

- Men læringen er også vigtig. Vi kommer for at lære noget, lyder det nede bagerst fra klassen, da ØsterbroLIV er på besøg for at give et lynkursus i, hvordan man laver interviews.

- Vennerne er det fedeste ved at gå i skole, men man bliver også klogere, siger en anden.

- Det værste ved skolen er lektierne. Man orker det ikke, når man kommer hjem. Man burde kunne lave dem alle sammen ovre i skolen, siger en fjerde elev, inden læreren Hanne Langkjær forklarer, at skolen netop er lavet sådan, at lektiepresset skal stresse mindst muligt i fritiden.

Hvad med alt det der med mistriivsel, som vi hører så meget om?

- Bogen kan sige meget om, hvordan det er at gå i 8. klasse. Hvis du vil vide, hvordan det er, så må du købe den, bliver eleverne enige om at svare, hurtigt belært af journalisters forsøg på at lokke læserne til med let skjulte detaljer.



Sortedamskolen har sat fokus på trivsel og livet i folkeskolen med et nyt forløb, hvor de unge skulle skrive historier om venskab. Foto: Privat

-Det har været sjovt at se alle de unge arbejde sammen på en ny måde, siger Hanne Langkjær, da eleverne selv interviewer hende, så heller ikke der er der meget mere information at hente.

- Ikke ud over, at læring og venskab er de to vigtigste ting ved folkeskolen, hvis unge skal have det godt. Og hvad vi mener med det, må du købe vores novellesamling for at blive rigtig klog på, griner Ghita Jessen, der var den elev, der ringede og inviterede lokalavisen med ind i projektet.

Bogen koster 199 kroner. Halvdelen af pengene går til klassekassen, hvis du bestiller den via info@ungeforfattere.dk og ellers kan man få fingrene i den i de fleste boghandlere.

En anden, der håber flere unge vil fortælle deres historie, er politikeren Emil Slot Hansen (RV). Han er [rystet over, hvor mange fagudlærte lærere, der dropper faget i København og bange for, at det går ud over elevernes trivsel.](#)

Hvem skal holde Børnenes nytårstale ?

Har du eller dine venner gode idéer til at øge trivslen blandt Københavns børn og unge - så er det måske dig, der skal holde Børnenes Nytårstale og spise pandekager med borgmesteren, mens han lytter til dine forslag.

Skriv til os på andre@osterbroliv.dk eller ring på 31 122610, hvis du eller din klasse vil vide mere eller har en god historie, der kan inspirere andre til at få et bedre ungeliv.